1690.

Belgradum
obsidetur &
perditur.

1690.

acciderant, observati sunt quidam sublestæ fidei milites ad Turcarum castra transfugisse, qui non pridem ad Philippoburgum ejus-
rata prioris militiæ fide Cæsareis accesserant. Hostes Turcæ, qui tam nobile Præsidium nullò ferè negotiò interceperunt, præter laceros muros, & super rudera prostratos lapidum acervos (annonam siquidem, & cætera, quæ in Præsidio cupiditatem irritare potuissent, vorax flamma consumpsit) consecuti sunt centum currulia tormenta, & aliquot centenos milites Christianos, quos in miserabilem servitutem abstraxerunt.

*Consultatur
de altera Bel-
gradi facien-
da Redem-
ptione.*

III. His eliberandis magis necessaria videbatur nostrorum opera, sed in tam remotas plagas progressa Redemptio haud facile revocari valebat; sumptus enim, qui itu, reddituque expendiendi erant, Redemptionis peculium magnoperè accidissent, imò discessus iste inconstantiæ aut doli suspicionem inter illos populos generasset, ad quos nuntii missi jam fuerant. In hac tam calamitosa rerum facie P. Joannes a S. Augustino pro tempore Redemptionis Procurator Viennæ anxius, mœstitiaque obrutus Eminentissimum Cardinalem Kolloniczium accessit, consilium ab eodem flagitaturus. Quærit itaque, quid agendum? quævia via? aut quô modō miseris illis ad Belgradum ab hoste captis subveniendum censeret? Pecuniam omnem usque ad ultimum teruncium a P. Mauro in Tartariam deportatam fuisse, ab inope autem, & cum suis initii adhuc colluctante conventu ne tantillum extundi posse, quô unus alterve ex tot captivis redimatur. Cardinalis pari mœrore confectus, tum ex celeberrimi Præsidii jaetura, cuius ante biennium & mensem unum expugnatio Christianis tanto sanguine steterat, tum ob miserorum captivorum tristissimam sortem, Patrem tamen erigere & consolari, omnem suam opem offerre, eumque ad spem in DEUM accendere coepit, pollicitus, Divinum auxilium rebus deploratis adfuturum: suasit nihilominus, urgeret pro viribus Redemptionis negotium, conferret studium, imploraret ditiorum beneficentiam; necessarium enim esse, ut altera Belgradum expediatur Redemptio, quæ afflictorum captivorum libertati prospiceretur. Has inter solitudines annus hujus sæculi nonagesimus evolutus est feliciore principio, quam fine. Aliquæ tamen eleemosynæ in ipso labentis anni exodio P. Joannis industriâ in futuram Belgradi Redemptionem conquistæ fuerunt.

C A P U T III.

1691. *P. Maurus Tartariam ingreditur, ibidemque se-decim captivos redimit.*

*P. Maurus
in Tartariam
iter mouet.*